
VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „RŪTA”

PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ PROJEKTAS

„NUTIESKIM TAKELĮ Į ŽINIŲ ŠALĮ“

     Priešmokykliniai ugdymo metai - labai svarbus vaiko gyvenimo etapas. Tai – įžanga ir pamatai  

tolimesnei sėkmingai vaiko raidai mokykloje. Šie metai gali nulemti pirmąją nuostatą, su kuria 

vaikas toliau nori arba nenori eiti į mokyklą. Todėl labai svarbu, kad vaikas gerai jaustųsi, jam 

būtų įdomu, turėtų galimybę atskleisti ir vystyti stipriąsias savo asmenybės puses.

     Siekiant  padėti  vaikui  sėkmingai  augti,  bręsti,  tobulėti,  ugdytis  kompetencijas  Vilniaus 

lopšelyje-darželyje „Rūta“ vykdomas priešmokyklinių grupių projektas „Nutieskim takelį į žinių 

šalį“.

Projekto koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa Žiemienė.

Projekto vadovė – mokytoja, dirbanti pagal priešmokyklinio ugdymo programą, Rasa Rastenienė.

Projekte  dalyvauja  priešmokyklinių  grupių  „Vyturėliai“,  „Seklytėlė“  ir  specialiosios  paskirties 

grupės „Varpeliai“ vaikai bei mokytojos, dirbančios pagal priešmokyklinio ugdymo programą. Į 

projektą įsitraukia įstaigos bendruomenė ir socialiniai partneriai.

Projekto  tikslas –  padėti  vaikui  sėkmingai  augti,  bręsti,  tobulėti,  ugdytis  kompetencijas  ir 

užtikrinti sklandų perėjimą iš darželio į mokyklą.

Uždaviniai:

• Lavinti vaikų kompetencijas, ugdyti kultūrinę ir socialinę patirtį, organizuojant edukacines

ekskursijas ir išvykas.

• Ugdyti vaiko pasitikėjimą savo galiomis, gebėjimais, organizuojant ir sudarant galimybes

dalyvauti vietos bendruomenės, Vilniaus miesto, respublikiniuose, tarptautiniuose

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenių projektuose, kūrybinių

darbų, piešinių parodose.

• Užtikrinti glaudų mokytojų, šeimos, socialinių partnerių bendradarbiavimą, organizuojant

pedagoginį-psichologinį mokytojų ir tėvų švietimą būsimųjų pirmokų adaptacijos bei

tolesnio ugdymo klausimais.

Veiklos kryptys: edukacinės ekskursijos, išvykos, projektai, kūrybinių darbų, piešinių parodos, 

bendradarbiavimas su socialiniais partneriais, įtraukusis ugdymas.

Laukiami rezultatai. Vaikas:

• Smalsus, aktyvus, žingeidus, pagal išgales tyrinėjantis savo (gamtinę, socialinę) aplinką.



• Gebantis laikytis tam tikrų socialinio gyvenimo taisyklių (elgesio taisyklių viešosiose vietose, 

gamtoje ir  kt.)  ir  tradicijų,  pareigų grupėje,  šeimoje. Tinkamai reiškiantis emocijas ir  jausmus, 

susilaikantis nuo impulsyvaus elgesio, gebantis susikaupti.

• Gebantis bendrauti, bendradarbiauti ir norintis mokytis.

• Pasitikintis savo gebėjimais ir drąsiai įgyvendinantis kūrybinius sumanymus.


